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Innledning 
 
Viltnemnda i Larvik kommune har sett behov for å oppdatere det eksisterende viltkartet. De 
fleste dataene i det eksisterende viltkartet er registrert tidlig på 1990-tallet og viltnemnda 
opplever kartet som mangelfullt noen steder.  
 
For å rette på dette satte viltnemnda i gang et prosjekt på oppdatering av viltkartet vest for 
Farris og Larviksfjorden. 
 
Leif Simonsen i Naturplan har vært engasjert som konsulent og har kjørt prosessen på møtene, 
redigert de digitale kartdataene og utarbeidet denne rapporten. 
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Metode og gjennomføring 
I oppdateringsarbeidet er intervjumetoden benyttet slik den er beskrevet i DN-håndbok nr 11 
om viltkartlegging. Metoden går i utgangspunktet ut på intervjue kjentmenn fra de aktuelle 
områdene. 
 
Sentrale informanter i arbeidet har vært: 
Eivind Skurdal, Otto Abrahamsen, Helge Omsland, Bjarne Næss, Hans Saga, Åge Austein 
 
Informasjonen er gitt på to møter der innleid konsulent og informanter har sittet rundt et stor 
kart over området. Det er i tillegg gjort henvendelser til andre kjentmenn pr brev. 
Rovviltkonsulenten hos Fylkesmannen i Telemark er kontaktet for å kvalitetssikre 
rovfuglopplysningene i kartet. Det er imidlertid ikke kommet noe svar tilbake derfra.  
 
Alle originale data er hentet fra Larvik kommunes GIS-system. Etter oppdatering og 
endringer er de nye dataene igjen importert tilbake til kommunen viltkart i GIS-systemet. 
 
De oppdaterte dataene er også sendt til Fylkesmannen i Vestfold slik at Larvik kommune og 
Fylkesmannen sitter med de samme datasettene. 
 

Resultater 
Under sees en oversikt over nyregistreringer og redigeringer gjort i de forskjellige temalagene 
i under oppdateringen av viltkartene i Larvik. 
Type registrering Nyinntegning Redigering av 

eksisterende 
opplysning 

Antall endringer 

Viltflater 7 12 19 
Viltpunkt 8 21 29 
Viltlinjer 6 26 32 
Sum 21 59 80 
 
Nyregistreringer i Viltlinje dreier seg om 2 trekkeveier for rådyr, 2 for hjort og 2 for elg. For 
Viltpunkt er det gjort 1 nyinntegning av vandrefalk, 2 for fiskeørn, 2 for bever og 3 for 
storfugl. Når det gjelder viltflater er det gjort 3 nyinntegninger på storfugl, 1 for vade- måke- 
og alkefugl, 1 for nattravn, 1 for gråhegre og 1 for orrfugl.  
 
Redigering av eksisterende opplysinger dreier seg i første rekke om mer korrekt stedfesting av 
allerede kartfestede opplysninger. En del av redigeringen er også av mer teknisk art som for 
eksempel sammenslåing av to likt utformede arealer med forskjellig funksjonskoder for en og 
samme art. 
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Konklusjon 
Oppdateringen av viltkartet for Larvik vest for Farris og Larviksfjorden har gitt 21 
nyinntegninger på kartet, bl.a. en ny lokalitet for vandrefalk og to nye lokaliteter for fiskeørn. 
I tillegg er det gjort en rekke flyttinger og endringer av eksisterende informasjon slik at det 
oppdaterte viltkartet er mer presist med de reelle forhold. Til sammen har denne 
oppdateringen før til 80 endringer i viltkartet. 
 

Videre arbeid  
Under arbeidet med oppdateringen er det oppstått stor usikkerhet om flere av de kartfestede  
storfuglleikene fortsatt er aktive. Det bør derfor vurderes å gjennomføre en kartlegging i felt 
på usikre leiker.   
 
Torgeir W. Skancke har utarbeidet rapporten ”Biologiske viktige områder, Ulfsbakk – 
Tanum”. Rapporten er bl.a. overlevert Larvik kommune. I viltsammenheng har rapporten 
noen interessante opplysinger om skogdue. Områdene er i kommunens kartlegging av 
biologisk mangfold kartlagt som naturtypen ”Gammel edelløvskog” med verdi ”svært viktig”. 
I vilttemaet er området kartfestet som lokalt/regionalt viktig leveområde for spettefugler. På 
bakgrunn av opplysningene i Skanckes rapport bør området befares igjen. Det kan være 
grunnlag for å kartfeste områder for skogdue, redigere de eksisterende opplysningene om 
spettefugler og  redigere omfanget av naturtype ”Gammel edelløvskog”. 
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